

- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

EDITAL / PROCESSO: 0047-2014 / 99/2014

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: ROBERTO ALENCAR PRZENDZIUK

INÍCIO DA DISPUTA: 07/07/2014

AJMN - COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA - EPP	11.487.989/0001-26	15.404,05
---	---------------------------	------------------

LOTE: 000001 HOMOLOGADO	735,00
--------------------------------	---------------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ácido Úrico Liquiform PP enzimático colorimétrico (1x200ml) com ISO 9001

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABORLAB	15	49,0000	735,00

LOTE: 000003 HOMOLOGADO	150,00
--------------------------------	---------------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Adesivo pós coleta cx com 500 unid infantil (estéril)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PHARMAPLAST	15	10,0000	150,00

LOTE: 000004 HOMOLOGADO	198,00
--------------------------------	---------------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Adesivo pós coleta cx com 500 unid adulto (estéril)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PHARMAPLAST	20	9,9000	198,00

LOTE: 000008 HOMOLOGADO	610,00
--------------------------------	---------------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Celmilise C 5 frs aprovado pela ANVISA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CELM	10	61,0000	610,00

LOTE: 000010 HOMOLOGADO	2.400,00
--------------------------------	-----------------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Colesterol PP (1x500ml) com ISO 9001

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	laborlab	30	80,0000	2.400,00

LOTE: 000014 HOMOLOGADO	162,00
--------------------------------	---------------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Conjunto Coloração Gram completo (violeta,lugol, fucsina)1000ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NEWPROV	6	27,0000	162,00

LOTE: 000026 HOMOLOGADO	278,25
--------------------------------	---------------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fosfatase alcalina PP cinetico colorimetrico (2x24ml/2x6ml)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABORLAB	7	39,7500	278,25

LOTE: 000029 HOMOLOGADO

222,40

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	GAMA GT PP Cinetica colorimetrico (1x24ml/1x6ml) com ISO9001	Frasco	LABORLAB	8	27,8000	222,40

LOTE: 000031 HOMOLOGADO

480,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	HCG strip soro/urina 50 testes (com sensibilidade 25UI/L)	UNIDADE	EBRAM	20	24,0000	480,00

LOTE: 000034 HOMOLOGADO

29,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lamina extentora de acrilico	UNIDADE	PRECISION	10	2,9000	29,00

LOTE: 000039 HOMOLOGADO

84,30

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lugol fraco p gram 500 ml	UNIDADE	NEWPROV	10	8,4295	84,30

LOTE: 000040 HOMOLOGADO

187,20

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Micro-pipeta automática 10 UL com ISO9001	UNIDADE	PEGUEPET	4	46,8000	187,20

LOTE: 000041 HOMOLOGADO

208,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Micro-pipeta automática 100 UL com ISO9001	UNIDADE	PEGUEPET	4	52,0000	208,00

LOTE: 000042 HOMOLOGADO

230,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Micro-pipeta automática 20 UL com ISO9001	UNIDADE	PEGUEPET	4	57,5000	230,00

LOTE: 000043 HOMOLOGADO

139,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Micro-pipeta automática 50 UL com ISO9001	UNIDADE	PEGUEPET	3	46,5000	139,50

LOTE: 000053 HOMOLOGADO

50,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Pipetador até 2ml				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	CRAL	4	12,5000	50,00	
LOTE: 000054 HOMOLOGADO				48,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Pipetador até 5ml				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	CRAL	4	12,0000	48,00	
LOTE: 000055 HOMOLOGADO				50,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Pipetador até 10ml				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	CRAL	4	12,5000	50,00	
LOTE: 000063 HOMOLOGADO				499,50	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Tiras de urina com densidade com 100 tiras (10 areas) com ISO9001				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
KIT.	WAMA	30	16,6500	499,50	
LOTE: 000064 HOMOLOGADO				5.700,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Triglicerídeos Enzimático colorimétrico 1x500ml				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	LABORLAB	30	190,0000	5.700,00	
LOTE: 000065 HOMOLOGADO				85,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Tubo Capilar s/ Heparina c/ 500 unid.				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
Caixa	PRECISION	10	8,5000	85,00	
LOTE: 000066 HOMOLOGADO				51,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Tubo Plástico Cônico 12 ml com 500				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
Caixa	CRAL	1	51,0000	51,00	
LOTE: 000069 HOMOLOGADO				900,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Tubo para coleta a vacuo(com registro no ministerio da saúde, aprovado pela ANVISA) Tampa roxa com EDTA, 4,0ml com 100 tubos				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	VACUPLAST	30	30,0000	900,00	
LOTE: 000070 HOMOLOGADO				869,70	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Tubo para coleta a vacuo(com registro no ministerio da saúde, (aprovado pela ANVISA) Tampa azul com CITRATO, 3,6ml com 100 tubos				

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VACUPLAST	30	28,9900	869,70
LOTE: 000071 HOMOLOGADO				899,70
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tubo para coleta a vacuo(com registro no ministerio da saúde, aprovado pela ANVISA) Tampa cinza com FLOURETO, 4,0ml com 100 tubos			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VACUPLAST	30	29,9900	899,70
LOTE: 000074 HOMOLOGADO				137,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Violeta de genciana 500 ml para Gram			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NEWPROV	10	13,7500	137,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			00.802.002/0001-02	5.896,17
LOTE: 000005 HOMOLOGADO				864,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Agulha para coleta a vacuo esteril com 100 unid (25x0,7mm) com registro no Ministerio da Saude/ANVISA.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid	40	21,6000	864,00
LOTE: 000239 HOMOLOGADO				21,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel para eletrocardiograma med 48x30cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	Biomed	10	2,1000	21,00
LOTE: 000240 HOMOLOGADO				157,20
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pinça Anatômica lisa 14cm.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Abc	30	5,2400	157,20
LOTE: 000242 HOMOLOGADO				1.100,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pinça cheron decartavel esteril,embalada em papel grau cirurgico			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Adlin	1.000	1,1000	1.100,00
LOTE: 000243 HOMOLOGADO				212,60
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pinça hemóstatica mosquito reta 10 cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Abc	20	10,6300	212,60
LOTE: 000252 HOMOLOGADO				145,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Rifamicyna 10 mg /ml spray com 20 ml			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	Natulab	50	2,9000	145,00
LOTE: 000271 HOMOLOGADO				89,04
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	sonda Foley 02 vias n.º 20 de látex, estéril, descartável e siliconizada			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	50	1,7808	89,04
LOTE: 000272 HOMOLOGADO				89,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	sonda Foley 02 vias n.º 22 de látex, estéril, descartável e siliconizada			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Lamedid-Solidor-Procare	50	1,7900	89,50
LOTE: 000275 HOMOLOGADO				37,95
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sonda para aspiração traqueal n.º 08, descartável			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Biosani	100	0,3795	37,95
LOTE: 000298 HOMOLOGADO				70,28
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tala de imobilização de membros em alumínio - Tamanho M			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Mso	100	0,7028	70,28
LOTE: 000299 HOMOLOGADO				45,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tala de imobilização de membros em alumínio - Tamanho P			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Mso	100	0,4500	45,00
LOTE: 000301 HOMOLOGADO				85,95
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tala de imobilização de membros em papelão- Tam P			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Marimar	50	1,7190	85,95
LOTE: 000302 HOMOLOGADO				112,89
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tala de imobilização de membros em papelão- Tam M			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Marimar	50	2,2577	112,89
LOTE: 000303 HOMOLOGADO				128,61
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tala de imobilização de membros em papelão- Tam G			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Marimar	50	2,5721	128,61
LOTE: 000306 HOMOLOGADO				206,60
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tesoura cirúrgica ponta reta 15cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Abc	20	10,3300	206,60
LOTE: 000308 HOMOLOGADO				206,40
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tesoura mayo stile reta 15cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Abc	20	10,3200	206,40
LOTE: 000434 HOMOLOGADO				126,20
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Alavanca Apical 301			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cassiflex	10	12,6200	126,20
LOTE: 000450 HOMOLOGADO				576,30
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Carpule			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cassiflex	30	19,2100	576,30
LOTE: 000451 HOMOLOGADO				95,40
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Calcador Nº 1			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cassiflex	30	3,1800	95,40
LOTE: 000458 HOMOLOGADO				32,20
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Escavador de dentina (cureta) nº17			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cassiflex	10	3,2200	32,20
LOTE: 000459 HOMOLOGADO				32,20
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Escavador de dentina (cureta) nº18			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cassiflex	10	3,2200	32,20
LOTE: 000460 HOMOLOGADO				32,20
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Escavador de dentina (cureta) nº19			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Cassiflex	10	3,2200	32,20

LOTE: 000463 HOMOLOGADO

158,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Esculpidor 3S -m				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	Cassiflex	50	3,1600
					VALOR
					158,00

LOTE: 000464 HOMOLOGADO

112,33

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Espatula de Topson nº1				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	Abc	20	5,6164
					VALOR
					112,33

LOTE: 000465 HOMOLOGADO

112,33

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Espatula de Topson nº2				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	Abc	20	5,6164
					VALOR
					112,33

LOTE: 000479 HOMOLOGADO

702,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Pinça para algodão Nº 26				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	Cassiflex	150	4,6800
					VALOR
					702,00

LOTE: 000484 HOMOLOGADO

345,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Sonda Exploradora Nº 5				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	Cassiflex	100	3,4500
					VALOR
					345,00

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA

82.291.311/0001-11

21.515,90

LOTE: 000089 HOMOLOGADO

1.640,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Algodão hidrófilo em camadas, sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substância gordurosas, ácidos, álcalis, corante corretivo e alvejante óptico, boa absorção e retenção de líquidos, enrolado com papel apropriado em toda a sua extensão, apresentado em rolos, contendo 1000 gr, e embalados individualmente com embalagens apresentando identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro do Ministério da Saúde.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	POLAR FIX	100	16,4000
					VALOR
					1.640,00

LOTE: 000092 HOMOLOGADO

1.290,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Aparelho de Pressão- esfignomanometro, aneroide, adulto, brac. algodão, fecho pinos - acondicionado em bolsa de courvin; com braceira adulto; trabalhando na faixa de escala de 0 a 300 mmhg; com resolucao de 2 mmhg; de borracha,com registro e valvula anti-refluxo; de borracha,sem emendas (bolsa e tubos conectores); em tecido de algodao resistente,com fecho de pinose talas metálicas				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	SOLIDOR	30	43,0000
					VALOR
					1.290,00

LOTE: 000093 HOMOLOGADO

1.199,40

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
	Aparelho de Pressão - esfignomanometro, aneroide, adulto, brac.algodao fecho de velcro - com braceira adulto; trabalhando na faixa de escala de 0 a 300mmhg; com resolucao de 1mmg; pera de borracha c/valvula anti refluxo e registro; manguito de borracha sem emendas com 02 tubos;				

bracadeiras de nylon, com fecho de velcro

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	30	39,9800	1.199,40

LOTE: 000268 HOMOLOGADO **80,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda Folley 02 vias n.º 14 de látex, estéril, descartável e siliconizada, cx com 02 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	50	1,6000	80,00

LOTE: 000269 HOMOLOGADO **80,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	sonda Folley 02 vias n.º 16 de látex, estéril, descartável e siliconizada

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	50	1,6000	80,00

LOTE: 000270 HOMOLOGADO **87,50**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	sonda Folley 02 vias n.º 18 de látex, estéril, descartável e siliconizada

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	50	1,7500	87,50

LOTE: 000287 HOMOLOGADO **5.460,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Soro fisiológico 0,9% 100 ml sistema fechado

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	FRESENIUS	3.000	1,8200	5.460,00

LOTE: 000288 HOMOLOGADO **3.590,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Soro fisiológico 0,9% 1000 ml, sistema fechado

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	FRESENIUS	1.000	3,5900	3.590,00

LOTE: 000289 HOMOLOGADO **5.250,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Soro fisiológico 0,9% 250 ml, sistema fechado

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	FRESENIUS	2.500	2,1000	5.250,00

LOTE: 000291 HOMOLOGADO **1.175,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Soro glicofisiológico 250ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	FRESENIUS	500	2,3500	1.175,00

LOTE: 000294 HOMOLOGADO **899,50**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

Soro glicosado 5% 250ml

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	FRESENIUS	500	1,7990	899,50
LOTE: 000310 HOMOLOGADO				374,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tubo de silicone para oxigenio

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	KINNER	50	7,4900	374,50
LOTE: 000311 HOMOLOGADO				390,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Urupen masculino nº 4, pacote com 5 unid

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	BIOSANI	100	3,9000	390,00

C R TEDARDI & CIA LTDA - ME		05.133.297/0001-87	11.876,10	
--	--	---------------------------	------------------	--

LOTE: 000012 HOMOLOGADO				1.272,50
-------------------------	--	--	--	----------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Coluna Deionizadora Permution (A BASE DE TROCA)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PERMUTION	5	254,5000	1.272,50

LOTE: 000013 HOMOLOGADO				24,00
-------------------------	--	--	--	-------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Conector para agulha de coleta a vácuo (25x0,7mm)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VACUPLAST	20	1,2000	24,00

LOTE: 000016 HOMOLOGADO				62,00
-------------------------	--	--	--	-------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cronometro digital

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOPET	2	31,0000	62,00

LOTE: 000019 HOMOLOGADO				58,50
-------------------------	--	--	--	-------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escova para lavagem de material de laboratorio (vidraria) 15mm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	WEIMBERGER	15	3,9000	58,50

LOTE: 000020 HOMOLOGADO				58,50
-------------------------	--	--	--	-------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escova para lavagem de material de laboratorio (vidraria) 20mm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	WEIMBERGER	15	3,9000	58,50

LOTE: 000023 HOMOLOGADO				183,00
-------------------------	--	--	--	--------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Estante p/ tubos de arame 2cmX2cm 40 tubos (compativel) com tubos de 15x 100)				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	RICILAB	10	18,3000	183,00	
LOTE: 000036 HOMOLOGADO				280,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Lampada para microscopio 6v				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	PHILIPS	20	14,0000	280,00	
LOTE: 000037 HOMOLOGADO				500,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Lampada BIOPLUS - 2000				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	BIOPLUS	2	250,0000	500,00	
LOTE: 000038 HOMOLOGADO				27,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Lapis Demografico preto ou azul				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	DIXON	6	4,5000	27,00	
LOTE: 000049 HOMOLOGADO				36,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Pipeta Vidro 10ml 1/10				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	PRECISION	20	1,8000	36,00	
LOTE: 000051 HOMOLOGADO				174,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Pipeta Vidro 2ml 1/100				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	PRECISION	60	2,9000	174,00	
LOTE: 000052 HOMOLOGADO				210,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Pipeta Vidro 5ml 1/10				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	PRECISION	100	2,1000	210,00	
LOTE: 000056 HOMOLOGADO				8.400,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Ponteiras Plásticas amarela- Gilson- 200 microlitros				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	CRALPALST	3.000	2,8000	8.400,00	
LOTE: 000058 HOMOLOGADO				114,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Rolha Borracha nº 3				

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FASTBOR	300	0,3800	114,00
LOTE: 000059 HOMOLOGADO				49,80
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tampa para tubos 12x75 com 1000			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GLOBAL	2	24,9000	49,80
LOTE: 000075 HOMOLOGADO				92,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Proveta graduada de vidro 1000ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GLOBAL	2	46,0000	92,00
LOTE: 000076 HOMOLOGADO				334,80
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Agitador para tubo tipo Vortex			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GLOBAL	1	334,8000	334,80
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		07.626.776/0001-60	1.601,10	
LOTE: 000144 HOMOLOGADO				444,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Comadre em aço inox,tipo pa. Capacidade minima 2,5l			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAMI	5	88,9800	444,90
LOTE: 000150 HOMOLOGADO				486,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cuba rim aço inoxidavel			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAMI	20	24,3000	486,00
LOTE: 000246 HOMOLOGADO				219,60
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pinça mosquito12,5 curva			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	20	10,9800	219,60
LOTE: 000485 HOMOLOGADO				450,60
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tesoura para sutura ponta reta			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	30	15,0200	450,60
COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		03.800.317/0001-09	38.920,00	
LOTE: 000151 HOMOLOGADO				12.000,00
Materiais				

ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Curativo placa 10x10 , hidrofibra antimicrobiano, esteril, macio, composto por carboximetilcelulose sodica e prata.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	AQUACEL AG - CONVATEC	200	60,0000	12.000,00
LOTE: 000152 HOMOLOGADO				17.000,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Curativo placa 15x15 hidrofibra antimicrobiano, esteril, macio, composto por carboximetilcelulose sodica e prata.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	AQUACEL AG - CONVATEC	200	85,0000	17.000,00
LOTE: 000155 HOMOLOGADO				6.920,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Curativo de Alginato de calcio Placa 15x15cm. Placas constituídas por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas por ácidos gulurônico e manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	OFERECEMOS TAM. 15X25 - KALTOSTAT/CONVATEC	100	69,2000	6.920,00
LOTE: 000188 HOMOLOGADO				3.000,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Gel: tubo com 30g - hidrocoloide natural (pectina e carboximetilcelulose sodica) excipiente aquoso transparente viscoso.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	DUODERM GEL - CONVATEC	100	30,0000	3.000,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA			02.477.571/0001-47	41.154,70
LOTE: 000352 HOMOLOGADO				21.000,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cápsulas de amalgama, composta de 23% cobre, 31 % estanho e 46 % prata. 02 porção cartucho com 50 cápsulas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	GS80/SDI	250	84,0000	21.000,00
LOTE: 000377 HOMOLOGADO				5.375,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Kits de higiene Bucal Personalizado contendo: Escova adulto , 34 tufo, macia, opaca, c/saco plástico Creme dental 90grs com 1500 ppms de fluor Fio Dental 25mts Sacolinha med 12x20cm, com botão de pressão, personalizada em até 2 cores.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	MEDFIO	2.500	2,1500	5.375,00
LOTE: 000378 HOMOLOGADO				450,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Escova adulto, 34 tufo, macia, opaca , embalada em saquinho plástico.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDFIO	1.000	0,4500	450,00
LOTE: 000381 HOMOLOGADO				373,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Limas Flexofile 15-40, 21mm caixa c/6 unidades			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SYBRONENDO-KERR/KAVO	20	18,6500	373,00

LOTE: 000387 HOMOLOGADO

29,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Oculos de proteção - Armação de aro regulável, lente incolor, proteção contra impactos de particulas volantes, multidirecionais e raios ultravioleta, lente curva e proteção lateral, lente de policarbonato.				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	DANNY	10	2,9000	29,00	

LOTE: 000388 HOMOLOGADO

485,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Oleo Lubrificante spray para instrumento de alta e baixa rotação				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
Frasco	MAQSPRAY/MAQUIRA	50	9,7000	485,00	

LOTE: 000392 HOMOLOGADO

280,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Pasta profilatica 90 grs				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	HERJOS/VIGODENT	70	4,0000	280,00	

LOTE: 000394 HOMOLOGADO

23,70

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Pedra pomes - Pedra pomes em pó para polimento frasco com 100 gramas				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
Frasco	K-DENT/QUIMIDROL	5	4,7400	23,70	

LOTE: 000406 HOMOLOGADO

220,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Porta amalgama de plastico				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	MAQUIRA	30	7,3500	220,50	

LOTE: 000410 HOMOLOGADO

1.870,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microgloass de endurecimento a base de luz, opaca a rayos, A1, contendo 01 seringa de 4g.Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	50	37,4000	1.870,00	

LOTE: 000411 HOMOLOGADO

1.140,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microgloass de endurecimento a base de luz, opaca a rayos, B1, contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	30	38,0000	1.140,00	

LOTE: 000412 HOMOLOGADO

3.740,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microgloass de endurecimento a base de luz, opaca a rayos, A2, contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.				

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	100	37,4000	3.740,00

LOTE: 000414 HOMOLOGADO **1.850,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios, B2, contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	50	37,0000	1.850,00

LOTE: 000415 HOMOLOGADO **760,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios, O A1 contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	20	38,0000	760,00

LOTE: 000416 HOMOLOGADO **760,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios, O A2 contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	20	38,0000	760,00

LOTE: 000417 HOMOLOGADO **778,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios, O A3, contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	20	38,9000	778,00

LOTE: 000420 HOMOLOGADO **752,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios, O B2 contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	20	37,6000	752,00

LOTE: 000421 HOMOLOGADO **225,60**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios, O C2 contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	6	37,6000	225,60

LOTE: 000422 HOMOLOGADO **228,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios, O C3 contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	6	38,0000	228,00

LOTE: 000423 HOMOLOGADO 380,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios, C 3 contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	10	38,0000	380,00

LOTE: 000424 HOMOLOGADO 386,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios, C 2 contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA/HERAEUS KULZER	10	38,6000	386,00

LOTE: 000429 HOMOLOGADO 7,90

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Taça borracha para contra - ângulo

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MICRODONT	10	0,7900	7,90

LOTE: 000430 HOMOLOGADO 41,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tira de poliester pct c/10

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	K-DENT/QUIMIDROL	50	0,8200	41,00

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 18.337.759/0001-20 51.233,65

LOTE: 000047 HOMOLOGADO 32.850,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pipeta de pauster plastica

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	JPROLAB	3.000	10,9500	32.850,00

LOTE: 000078 HOMOLOGADO 6.998,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Acido Paracetico 5 lt

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	RICIE	50	139,9600	6.998,00

LOTE: 000086 HOMOLOGADO 1.438,40

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Alcool gel 70%500 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEGAQUIMICA	400	3,5960	1.438,40

LOTE: 000087 HOMOLOGADO 819,90

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
------	---------------

Alcool iodado 1%, litro

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESYDRATER	100	8,1990	819,90
LOTE: 000091 HOMOLOGADO				139,98

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Almotolia plástica bico reto ambar, 250 ml plastico

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	JPROLAB	100	1,3998	139,98
LOTE: 000118 HOMOLOGADO				4.469,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bota de Unna pronta para uso de bandagem flexível branca 30% algodão e 70% poliester tamanho: 7,5 cm x 6 m.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	UNNA HEAL	250	17,8780	4.469,50
LOTE: 000145 HOMOLOGADO				66,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Comadre em plastico, capacidade minima 2000ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HERPLAS	5	13,3890	66,95
LOTE: 000156 HOMOLOGADO				1.455,56

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Detergente liquido Enzimático 1 litros, 4 enzimas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	RICIE	100	14,5556	1.455,56
LOTE: 000226 HOMOLOGADO				298,16

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Oculos de Proteção

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	KALYPSO	100	2,9816	298,16
LOTE: 000229 HOMOLOGADO				2.128,80

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pacote de papel para pipoca 3 pacote com 1000

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	PLENA	100	21,2880	2.128,80
LOTE: 000267 HOMOLOGADO				188,45

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Solução de manitol 20% 250ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	JP	50	3,7690	188,45
LOTE: 000305 HOMOLOGADO				379,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Termômetro Clínico digital

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	50	7,5990	379,95

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME	08.435.077/0001-04	14.340,00
----------------------------------	--------------------	-----------

LOTE: 000309 HOMOLOGADO	14.340,00
-------------------------	-----------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tira reagente detctora glicose - Tira de reagente; reacao quimica por metodo bioamperometrico com leitura de 10 a 600 mg/dl de glicemia; area de glicose sim; area de bilirrubina nao; area de cetona nao; area de densidade nao; area de sangue nao; area de ph nao; area de proteina nao; area de urobilinogenio nao; area de nitrito nao; area de leucocitos nao; acondicionado em frasco com 50 tiras - rotulo com nr. De lote, data de fabricacao/validade, composicao. A empresa vencedora deverá entregar os aparelhos de glicemia em consignaçoão.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ROCHE - ACCUE-CHECK ACTIVE	600	23,9000	14.340,00

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	85.477.586/0001-32	19.153,96
--	--------------------	-----------

LOTE: 000006 HOMOLOGADO	55,00
-------------------------	-------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Amilase Colorimetrica'

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BIOCLIN	1	55,0000	55,00

LOTE: 000007 HOMOLOGADO	684,00
-------------------------	--------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ASO PP latex 3,5 ml com ISO 9001

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOCLIN	12	57,0000	684,00

LOTE: 000057 HOMOLOGADO	52,00
-------------------------	-------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Relogio multitempo digital para exames de biquimica

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	2	26,0000	52,00

LOTE: 000115 HOMOLOGADO	260,00
-------------------------	--------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bandeja em inoxx s/tampa 1/x24x1,5cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	AÇONOX	10	26,0000	260,00

LOTE: 000119 HOMOLOGADO	500,00
-------------------------	--------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Braçadeira para aparelho de pressão c/gancho

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOLIDOR	50	10,0000	500,00

LOTE: 000125 HOMOLOGADO	789,50
-------------------------	--------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Caixa termica 8 lt,resist e alta durab. Conserva quente e frio7litros

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SOPRANO	10	78,9500	789,50

LOTE: 000126 HOMOLOGADO

872,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Caixa termica 8 lt,resist e alta durab. Conserva quente e frio50 litros				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	SOPRANO	5	174,5000	872,50	

LOTE: 000127 HOMOLOGADO

600,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Campo Cirurgico fenestrado, descartavel, 50cmx50cm				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	GIODESC	100	6,0000	600,00	

LOTE: 000138 HOMOLOGADO

160,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Colar Cervical infantil, para resgate com regulagem				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	VNO	10	16,0000	160,00	

LOTE: 000177 HOMOLOGADO

51,80

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Fixador citologico 100 ml spray, fras com 50 ml				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	ADLIN	10	5,1800	51,80	

LOTE: 000185 HOMOLOGADO

25,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Garrote (tubo de latex) tamanho 205				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
PACOTE	BIOSANI	5	5,0000	25,00	

LOTE: 000340 HOMOLOGADO

790,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Brocas Troncoconica nº 1035				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	MICRODONT	100	7,9000	790,00	

LOTE: 000341 HOMOLOGADO

275,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Broca nº 1041				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	MICRODONT	50	5,5000	275,00	

LOTE: 000350 HOMOLOGADO

330,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Broca nº 1055				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	MICRODONT	50	6,6000	330,00	

LOTE: 000357 HOMOLOGADO

78,40

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Curativo de demora (triclesolformalina) - frasco com 10ml , com aproximadamente 38 a 40% de formaldeído 38 a 40% de cresol em q.s.p.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		Frasco	MAQUIIRA	8	9,8000
					VALOR
					78,40
LOTE: 000365 HOMOLOGADO					48,86
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Evidenciador de placa bacteriana, a base fucsina básica, solução para bochechos pronta para uso. Frasco 500ml.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		Caixa	MAQUIIRA	7	6,9800
					VALOR
					48,86
LOTE: 000373 HOMOLOGADO					1.280,00
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Ionômero de vidro fotopolimerizável composto por cristais de fluoaluminosilicato e radiopaco, o liquido de solução aquosa de acido polialquenoico modificado sensível a luz. Com liberação de flúor e biocompatível. Possuir dois mecanismos de auto polimeerização. o primer devera conter HEMA (2-hidroxietilmetacrilato). O ionômero devera conter resinas BIS_GMA e TEGDMA.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	FUJI	16	80,0000
					VALOR
					1.280,00
LOTE: 000379 HOMOLOGADO					15,00
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Líquido de Dakin (Líquido anti-séptico de Dakin solução diluída de hipoclorito de sódio) é uma solução composta de hipoclorito de sódio e bicarbonato de sódio e água.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		LITRO	RIOQUIMICA	3	5,0000
					VALOR
					15,00
LOTE: 000380 HOMOLOGADO					432,50
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Lixa de aço pcte com 10				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		PACOTE	INJECTA	50	8,6500
					VALOR
					432,50
LOTE: 000383 HOMOLOGADO					3.250,00
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Material restaurador intermediario a base de oxido de zinco e eugenol indicado para restaurações provisórias de longa espera e forramento decavidades, propiciando um atendimento rápido e de emergencia no controle de caries dentarias. Composição pó:oxido de zinco, polimetacrilato de metila 38g e liquido: eugenol 99,5%, acido acético 0,55 % 15 ml. Cor marfim.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		KIT	BIODINAMICA	50	65,0000
					VALOR
					3.250,00
LOTE: 000395 HOMOLOGADO					120,00
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Ponta TIPS para caneta de ultra som T1S sistema Piezoeletrico para aparelho Schuster				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	SCHUSTER	2	60,0000
					VALOR
					120,00
LOTE: 000396 HOMOLOGADO					120,00
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Ponta TIPS para caneta de ultra som T2S sistema Piezoeletrico para aparelho Schuster				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	SCHUSTER	2	60,0000
					VALOR
					120,00
LOTE: 000397 HOMOLOGADO					120,00
Materiais					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ponta TIPS para caneta de ultra som T3S sistema Piezoeletrico para aparelho Schuster			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SCHUSTER	2	60,0000	120,00
LOTE: 000398 HOMOLOGADO				156,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ponta TIPS para caneta de ultra som T4S sistema Piezoeletrico para aparelho Schuster			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SCHUSTER	2	78,0000	156,00
LOTE: 000399 HOMOLOGADO				178,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ponta TIPS para caneta de ultra som G4S sistema Piezoeletrico para aparelho Schuster			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SCHUSTER	2	89,0000	178,00
LOTE: 000400 HOMOLOGADO				178,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ponta TIPS para caneta de ultra som G5S sistema Piezoeletrico para aparelho Schuster			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SCHUSTER	2	89,0000	178,00
LOTE: 000401 HOMOLOGADO				160,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ponta TIPS para caneta de ultra som P3S sistema Piezoeletrico para aparelho Schuster			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SCHUSTER	2	80,0000	160,00
LOTE: 000402 HOMOLOGADO				160,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ponta TIPS para caneta de ultra som P4S sistema Piezoeletrico para aparelho Schuster			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SCHUSTER	2	80,0000	160,00
LOTE: 000403 HOMOLOGADO				260,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ponta TIPS para caneta de ultra som P3D S sistema Piezoeletrico para aparelho Schuster			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SCHUSTER	2	130,0000	260,00
LOTE: 000405 HOMOLOGADO				236,40
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Porta agulha			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	20	11,8200	236,40
LOTE: 000448 HOMOLOGADO				3.060,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Caneta de Baixa rotação(sistema intramatic universal;cabeça pequena autoclavavel; spray único externo-distribuição sistematica; broca fixada por atrito			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DENTFLEX	10	306,0000	3.060,00
LOTE: 000452 HOMOLOGADO				156,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cuba Plástica para imersão-cuba com escorredor e tampa para ser utilizada na imersão de instrumentos com detergente enzimático			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	OGP	2	78,0000	156,00
LOTE: 000457 HOMOLOGADO				112,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Curetas Gracey nº 13-14			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	16	7,0000	112,00
LOTE: 000462 HOMOLOGADO				88,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Esculpidor Discoide e Cleóide			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	20	4,4000	88,00
LOTE: 000478 HOMOLOGADO				3.500,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Micromotor: baixo nivel de ruido; encaixe Borden(2 furos); Refrigeração spray interno ao corpo; sistema de rotação 5000 a 20000 RP-M			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DENTFLEX	10	350,0000	3.500,00
ELISVANDIA MATOS DONINI - ME		13.547.970/0001-53		43.373,94
LOTE: 000307 HOMOLOGADO				180,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tesoura iris fina-fina reta 10,5 cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GOLGRAN	20	9,0000	180,00
LOTE: 000313 HOMOLOGADO				317,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Acido gel condicionador (acido de esmalte) seringa 2,5 ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ATTAQUE GEL	250	1,2700	317,50
LOTE: 000314 HOMOLOGADO				4.211,40
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Adesivo fotopolimerizavel com carga namometrica 5nm,6g (Composição: Etanol, Bis-GMA, silano tratado com filler de silica, 2-hidroetilmetacrilato, glicerol 1, 3 dimetacrilato, compolimero de ácido acrílico e ácido itacônico e diuretano dimetacrilato.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SINGLE BOND	60	70,1900	4.211,40
LOTE: 000317 HOMOLOGADO				629,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
	Anestésico local, injetável, com vaso constritor - tubete contendo 1,8ml de cloridrato de articaina a 2% (20mg/ml) com epinefrina base equivalente			

a 1:100.000

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ARTICAINE	10	62,9900	629,90

LOTE: 000318 HOMOLOGADO **41,70**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bicarbonato de sódio pó 40 gr p/ profilaxia

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	AIRON	30	1,3900	41,70

LOTE: 000321 HOMOLOGADO **196,50**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca Acabamento de Resina nº 3195F

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	150	1,3100	196,50

LOTE: 000322 HOMOLOGADO **204,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca Acabamento de Resina nº 3195FF

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	150	1,3600	204,00

LOTE: 000323 HOMOLOGADO **2.035,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca cirúrgica zecrya n. º 151

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	JET	100	20,3500	2.035,00

LOTE: 000324 HOMOLOGADO **669,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca de Baixa Rotação nº 2 em blister e aço carbide

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	QUIMIDROL	100	6,6900	669,00

LOTE: 000325 HOMOLOGADO **539,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca de Baixa Rotação nº 4 em blister e aço carbide

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	QUIMIDROL	100	5,3900	539,00

LOTE: 000326 HOMOLOGADO **589,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca de Baixa Rotação nº 6 em blister e aço carbide

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	QUIMIDROL	100	5,8900	589,00

LOTE: 000327 HOMOLOGADO **1.098,00**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca de Baixa Rotação nº 8 em blister e aço carbide

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	QUIMIDROL	200	5,4900	1.098,00
LOTE: 000328 HOMOLOGADO				196,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca diamantada para alta rotação nº 1.091 em blister, esteril e c/ ISO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	150	1,3100	196,50
LOTE: 000329 HOMOLOGADO				131,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca diamantada para alta rotação, cilíndrica nº 1.092 em blister, esteril e com ISO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	100	1,3100	131,00
LOTE: 000330 HOMOLOGADO				162,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca diamantada para alta rotação, cilíndrica nº 1.012 em blister, esteril e com ISO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	120	1,3500	162,00
LOTE: 000331 HOMOLOGADO				202,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca diamantada para alta rotação, cilíndrica nº 1.013 em blister, esteril e com ISO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	150	1,3500	202,50
LOTE: 000332 HOMOLOGADO				202,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca diamantada para alta rotação, cilíndrica nº 1.015 em blister, esteril e com ISO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	150	1,3500	202,50
LOTE: 000333 HOMOLOGADO				202,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca diamantada para alta rotação, cilíndrica nº 1.016 em blister, esteril e com ISO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	150	1,3500	202,50
LOTE: 000334 HOMOLOGADO				131,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca diamantada, para alta rotação, nº 1.031 em blister,esteril e c/ ISO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	100	1,3100	131,00
LOTE: 000335 HOMOLOGADO				270,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca diamantada, para alta rotação, nº 1.033 em blister, esteril e c/ ISO			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	150	1,8000	270,00
LOTE: 000336 HOMOLOGADO				204,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca diamantada, para alta rotação, nº 1.034 em blister, esteril e c/ ISO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	150	1,3600	204,00
LOTE: 000337 HOMOLOGADO				131,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Brocas Cilindricas nº 1090			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	100	1,3100	131,00
LOTE: 000338 HOMOLOGADO				65,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Brocas cilíndricas nº 1094			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	50	1,3100	65,50
LOTE: 000339 HOMOLOGADO				199,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Brocas Troncoconica nº 1032			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	100	1,9900	199,00
LOTE: 000342 HOMOLOGADO				85,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca nº 1042			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	50	1,7100	85,50
LOTE: 000343 HOMOLOGADO				65,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca nº 1043			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	50	1,3100	65,50
LOTE: 000344 HOMOLOGADO				254,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca nº 1044			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	50	5,0900	254,50
LOTE: 000345 HOMOLOGADO				65,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca nº 1045			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	50	1,3100	65,50

LOTE: 000346 HOMOLOGADO

65,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Broca nº 1046	UNIDADE	FAVA	50	1,3100	65,50

LOTE: 000347 HOMOLOGADO

199,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Broca nº 1050	UNIDADE	FAVA	50	3,9900	199,50

LOTE: 000348 HOMOLOGADO

85,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Broca nº 1051	UNIDADE	FAVA	50	1,7100	85,50

LOTE: 000349 HOMOLOGADO

85,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Broca nº 1052	UNIDADE	FAVA	50	1,7100	85,50

LOTE: 000353 HOMOLOGADO

539,70

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cariostatico 30 % 10ml	UNIDADE	IODONTOSUL	30	17,9900	539,70

LOTE: 000354 HOMOLOGADO

79,75

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cone pontas de papel absorvente n. º 15/40 caixa c/ no mínimo 120 pontas	Caixa	INJECTA	5	15,9500	79,75

LOTE: 000355 HOMOLOGADO

119,25

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cunha odonto de madeira, anatômica, para espaço interdental, acondicionada em caixas c/ 100 un.	Caixa	IODONTOSUL	15	7,9500	119,25

LOTE: 000356 HOMOLOGADO

47,52

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Curativo de demora (formocresol) - frasco com 10ml, com 19 % formaldeido 35% O-cresol, glicerina bidestilada e etanol.	Frasco	IODONTOSUL	8	5,9400	47,52

LOTE: 000358 HOMOLOGADO

81,60

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Detergente enzimático, com ph neutro (entre 6 e7) a base de enzimas, frascos de 1000ml.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		LITRO	RIOZIME	5	16,3200
LOTE: 000359 HOMOLOGADO					81,60
40,20					
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Escova de aço, limpeza de brocas				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	IODONTOSUL	10	4,0200
LOTE: 000360 HOMOLOGADO					40,20
268,00					
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Escova de robson preta				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	PREVEN	200	1,3400
LOTE: 000361 HOMOLOGADO					268,00
72,15					
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Espátula de aço inox para manipulação de material n. º 70				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	GOLGRAN	15	4,8100
LOTE: 000362 HOMOLOGADO					72,15
777,00					
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Espelho bucal nº 05				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	IODONTOSUL	300	2,5900
LOTE: 000363 HOMOLOGADO					777,00
379,80					
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Esponja hemostática - Esponja hemostática de colágeno, hidrolizado (gelatina), liofilizada. Caixa com 10 unidades, com tamanho de 1x1x1cm, absorvível, embaladas individualmente em blister.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		Frasco	HEMOSPOM	20	18,9900
LOTE: 000364 HOMOLOGADO					379,80
75,76					
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Eugenol - Frasco com 10ml. Líquido de uso universal para preparações de cimentos e pastas com qualidades sedativas e antissépticas.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		Frasco	IODONTOSUL	8	9,4700
LOTE: 000366 HOMOLOGADO					75,76
410,80					
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Extirpa Nervos caixa c/10				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		Caixa	QUIMIDROL	20	20,5400
LOTE: 000367 HOMOLOGADO					410,80
300,00					
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Fio dental de 500mts				

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDFIO	50	6,0000	300,00
LOTE: 000368 HOMOLOGADO				174,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Fluor gel 200 ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	IODONTOSUL	50	3,4900	174,50
LOTE: 000369 HOMOLOGADO				2.698,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Guardanapo Inpermeavel (babeiro) cx 100und			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	SS PLUS	200	13,4900	2.698,00
LOTE: 000370 HOMOLOGADO				263,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Gorro descartável, com elástico, branco 20G c /100			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	DESCARPACK	50	5,2700	263,50
LOTE: 000371 HOMOLOGADO				71,20
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Hixroxido de calcio PA 10 gr			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IODONTOSUL	20	3,5600	71,20
LOTE: 000372 HOMOLOGADO				654,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Hidroxido de calcio, pasta e pó.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	HYDICAL	50	13,0900	654,50
LOTE: 000374 HOMOLOGADO				918,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ionometro de Vidro para Restauração. Composição: Pó: Vidro de fluorsilicato de alumínio, lantânio e cálcio, ácido poliacrílico, eudragit, ácido tartárico, ácido benzóico, e pigmentos. Líquido: água, copolímero de ácido acrílico e ácido maleico, ácido tartárico e ácido benzóico.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	MAXXION R	20	45,9000	918,00
LOTE: 000375 HOMOLOGADO				3.553,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ionometro (pó 12 gr + liquido 8 ml)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	VITRO FILL LC	150	23,6900	3.553,50
LOTE: 000376 HOMOLOGADO				3.060,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Kits de higiene Bucal Personalizado contendo: Escova Infantil, 28 tufos, macia, opaca, embalda c/saco plastico Creme dental 90grs com 1500 ppms de fluor Fio Dental 25mts Sacolinha med 12x20cm, com botao de pressão, personalizada em ate 2 cores.			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	HIGIX	1.500	2,0400	3.060,00
LOTE: 000384 HOMOLOGADO				157,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Matriz de aço 5 mm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IODONTOSUL	150	1,0500	157,50
LOTE: 000385 HOMOLOGADO				138,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Matriz de aço 7 mm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IODONTOSUL	150	0,9200	138,00
LOTE: 000386 HOMOLOGADO				428,16
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Nylon Monofilamento, n. º 3-0, de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,5 cm. Caixa c/ 24 envelopes			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	TECHNEW	24	17,8400	428,16
LOTE: 000389 HOMOLOGADO				31,35
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel carbonado			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IODONTOSUL	15	2,0900	31,35
LOTE: 000390 HOMOLOGADO				83,10
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Paramono			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	IODONTOSUL	15	5,5400	83,10
LOTE: 000391 HOMOLOGADO				509,70
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pasta de maisto, a base de iodoformio, lentamente reabsorvível, com poder antisséptico de ação prolongada.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IODONTOSUL	30	16,9900	509,70
LOTE: 000393 HOMOLOGADO				33,92
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Placa de vidro, fina			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IODONTOSUL	8	4,2400	33,92
LOTE: 000404 HOMOLOGADO				38,70
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pote de Dapen em plástico autoclavável			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PREVEN	30	1,2900	38,70

LOTE: 000407 HOMOLOGADO

226,65

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Pulpo-san pó 50 gr	UNIDADE	SS WHITE	15	15,1100	226,65

LOTE: 000408 HOMOLOGADO

255,30

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Pulpo-san líquido de 20 ml	UNIDADE	SS WHITE	15	17,0200	255,30

LOTE: 000425 HOMOLOGADO

290,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Rolo dental 100 % algodão hidrófilo, pequeno, isento de amido, cloro e impurezas. Acondicionados em uma cinta de filme plástico com 100 unidades, com 8 a 9mm mm de diâmetro . Embalagem com identificação de procedência, data de validade. lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	SS PLUS	200	1,4500	290,00

LOTE: 000426 HOMOLOGADO

330,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Rolo dental 100 % algodão hidrófilo, grande, isento de amido, cloro e impurezas. Acondicionados em uma cinta de filme plástico com 100 unidades, com 10 a 11 mm de diâmetro e 4 cm de comprimento. Embalagem com identificação de procedência, data de validade. lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	SS PLUS	200	1,6500	330,00

LOTE: 000428 HOMOLOGADO

1.200,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sugador pct. Com 40 und.	PACOTE	MAX CLEAN	500	2,4000	1.200,00

LOTE: 000431 HOMOLOGADO

220,64

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Verniz com fluor - contem 5% de fluoreto de sodio em uma base adesiva de resinas naturais. Durante o tempo em que o verniz permanece em contato com o esmalte há liberação de fluoretos. A permanencia da camada de verniz se faz presente por mais de 24 hrs, produzindo o fluoreto de calcio e a fluorapatita. estes produtos tem a capacidade de aumentar a resistencia do esmalte e promover a sua remineralização. caixa contendo: 1 frasco com 10ml de Fluorniz - 1 frasco com 10 ml de solvente para fluorniz.	Caixa	fluorniz	16	13,7900	220,64

LOTE: 000432 HOMOLOGADO

369,57

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Abridor de boca de metal tipo tesoura	UNIDADE	GOLGRAN	3	123,1900	369,57

LOTE: 000433 HOMOLOGADO

36,36

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Afastador de Minissoto					

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GOLGRAN	4	9,0900	36,36
LOTE: 000435 HOMOLOGADO				159,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Alavanca Apical 303			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GOLGRAN	10	15,9900	159,90
LOTE: 000436 HOMOLOGADO				218,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Aneis para identificação de instrumentos em silicone sextavado, pct c/100un cor Amarelo			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	PREVEN	10	21,8500	218,50
LOTE: 000437 HOMOLOGADO				215,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Aneis para identificação de instrumentos em silicone sextavado, pct c/100un cor Azul			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	PREVEN	10	21,5000	215,00
LOTE: 000438 HOMOLOGADO				215,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Aneis para identificação de instrumentos em silicone sextavado, pct c/100un cor Branco			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	PREVEN	10	21,5000	215,00
LOTE: 000439 HOMOLOGADO				220,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Aneis para identificação de instrumentos em silicone sextavado, pct c/100un cor Verde			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	PREVEN	10	22,0000	220,00
LOTE: 000440 HOMOLOGADO				215,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Aneis para identificação de instrumentos em silicone sextavado, pct c/100un cor Vermelho			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	PREVEN	10	21,5000	215,00
LOTE: 000441 HOMOLOGADO				215,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Aneis para identificação de instrumentos em silicone sextavado, pct c/100un cor Lilas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	PREVEN	10	21,5000	215,00
LOTE: 000442 HOMOLOGADO				220,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Aneis para identificação de instrumentos em silicone sextavado, pct c/100un cor Rosa			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	PREVEN	10	22,0000	220,00

LOTE: 000443 HOMOLOGADO

215,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Aneis para identificação de instrumentos em silicone sextavado, pct c/100un cor Cinza	PACOTE	PREVEN	10	21,5000	215,00

LOTE: 000444 HOMOLOGADO

220,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Aneis para identificação de instrumentos em silicone sextavado, pct c/100un cor Sortido	PACOTE	PREVEN	10	22,0000	220,00

LOTE: 000445 HOMOLOGADO

122,70

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Brunidor ponta dupla Nº 21	UNIDADE	GOLGRAN	30	4,0900	122,70

LOTE: 000446 HOMOLOGADO

294,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cabo de espelho n 5	UNIDADE	PREVEN	150	1,9600	294,00

LOTE: 000453 HOMOLOGADO

52,16

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Curetas Gracey nº 3-4	UNIDADE	LIFLEX	16	3,2600	52,16

LOTE: 000454 HOMOLOGADO

52,16

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Curetas Gracey nº 5-6	UNIDADE	LIFLEX	16	3,2600	52,16

LOTE: 000455 HOMOLOGADO

52,16

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Curetas Gracey nº 7-8	UNIDADE	LIFLEX	16	3,2600	52,16

LOTE: 000456 HOMOLOGADO

52,16

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Curetas Gracey nº 11-12	UNIDADE	LIFLEX	16	3,2600	52,16

LOTE: 000461 HOMOLOGADO

270,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Espelho de mão formato de dente				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	D-EXPRESS	8	33,7500	270,00	
LOTE: 000466 HOMOLOGADO				1.320,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Espatula de resina arredondada com aplicador, pequena				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	GOLGRAN	40	33,0000	1.320,00	
LOTE: 000467 HOMOLOGADO				580,50	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Forceps Nº 150				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	GOLGRAN	18	32,2500	580,50	
LOTE: 000468 HOMOLOGADO				280,00	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Forceps infantil Nº 101				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	GOLGRAN	8	35,0000	280,00	
LOTE: 000469 HOMOLOGADO				548,25	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Forceps Nº 151				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	GOLGRAN	17	32,2500	548,25	
LOTE: 000470 HOMOLOGADO				419,25	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Forceps Nº 16				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	GOLGRAN	13	32,2500	419,25	
LOTE: 000471 HOMOLOGADO				580,50	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Forceps Nº 69				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	GOLGRAN	18	32,2500	580,50	
LOTE: 000472 HOMOLOGADO				515,20	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Forceps Nº 18D				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
UNIDADE	GOLGRAN	16	32,2000	515,20	
LOTE: 000473 HOMOLOGADO				64,40	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Forceps Nº 27				

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GOLGRAN	2	32,2000	64,40
LOTE: 000474 HOMOLOGADO				387,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Forceps Nº18L			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GOLGRAN	12	32,2500	387,00
LOTE: 000475 HOMOLOGADO				607,81
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Forceps Nº17			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GOLGRAN	19	31,9900	607,81
LOTE: 000476 HOMOLOGADO				419,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Jogo completo de alavanca infantil(reta e curva , tipo apical)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GOLGRAN	10	41,9900	419,90
LOTE: 000477 HOMOLOGADO				419,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Jogo completo de alavanca infantil(reta e curva , tipo celdin)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GOLGRAN	10	41,9900	419,90
LOTE: 000480 HOMOLOGADO				49,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Prendedor de quardanapo - Aço inoxidavel, autoclavável.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PREVEN	10	4,9900	49,90
LOTE: 000481 HOMOLOGADO				521,40
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Porta matriz de Tofleimaier			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRISMA	30	17,3800	521,40
LOTE: 000482 HOMOLOGADO				515,70
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Porta matriz de Yvory			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRISMA	30	17,1900	515,70
LOTE: 000483 HOMOLOGADO				155,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Saca Broca			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DX	10	15,5900	155,90
LOTE: 000486 HOMOLOGADO				330,41
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tesoura para sutura ponta anatomica			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GOLGRAN	19	17,3900	330,41
EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				07.938.147/0001-76
				12.712,60
LOTE: 000011 HOMOLOGADO				584,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Coletor de urina infantil unissex 100ml c/10 unid			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	MEDSONDA	200	2,9200	584,00
LOTE: 000124 HOMOLOGADO				140,70
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cabo de bisturi nº 5			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	30	4,6900	140,70
LOTE: 000139 HOMOLOGADO				148,80
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Colar cervical com regulagem, tamanho P			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MSO	10	14,8800	148,80
LOTE: 000140 HOMOLOGADO				148,60
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Colar Cervical , com regulagem tamanho M			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MSO	10	14,8600	148,60
LOTE: 000141 HOMOLOGADO				148,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Colar Cervical, com regulagem tamanho G			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MSO	10	14,8500	148,50
LOTE: 000157 HOMOLOGADO				987,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Equipo macrogotas c/ pinça rolete, e injetor lateral			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FARMATEX / TKL	1.000	0,9879	987,90
LOTE: 000179 HOMOLOGADO				9.343,20
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Fraldas geriátrica adulta, descartável, tamanho M			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESCARPACK	12.000	0,7786	9.343,20
LOTE: 000241 HOMOLOGADO				505,60
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pinça cheron p/ curativo ginecológico 25 cm.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	20	25,2800	505,60
LOTE: 000282 HOMOLOGADO				407,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sonda uretral n.º 14			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDSONDA	1.000	0,4070	407,00
LOTE: 000285 HOMOLOGADO				298,30
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sonda uretral n.º 20			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDSONDA	500	0,5966	298,30
GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA				17.472.278/0001-64
				2.900,31
LOTE: 000223 HOMOLOGADO				1.418,19
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Nylon Monofilamento, n. º 4-0, de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,5 cm. Caixa c/ 24 envelopes			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	procare	80	17,7274	1.418,19
LOTE: 000225 HOMOLOGADO				1.482,12
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Nylon Monofilamento, n. º 6-0, de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,5 cm. Caixa c/ 24 envelopes			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	procare	80	18,5265	1.482,12
IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP				09.285.600/0001-18
				187.484,71
LOTE: 000017 HOMOLOGADO				89,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	EDTA 20ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ANALISA	20	4,4499	89,00
LOTE: 000018 HOMOLOGADO				60,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Escova para lavagem de material de laboratorio (vidraria) 10mm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DP	15	3,9999	60,00
LOTE: 000027 HOMOLOGADO				689,70
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			

Frasco p/ urina plástico 80 ml cristal

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	J.PROLAB	3.000	0,2299	689,70
LOTE: 000033 HOMOLOGADO				969,75

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Isocelm galão 20 litros

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	CELM	15	64,6499	969,75
LOTE: 000035 HOMOLOGADO				101,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Lamina microscopia lisa cx com 50

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PRECISION	50	2,0299	101,50

LOTE: 000048 HOMOLOGADO

295,20

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pipeta p/ VHS de vidro 300mm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PRECISION	36	8,1999	295,20

LOTE: 000060 HOMOLOGADO

399,28

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TGO PP Cinetico (2x80ml/2x20ml) com ISO9001

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	ANALISA	8	49,9099	399,28

LOTE: 000061 HOMOLOGADO

399,28

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TGP alt PP cinetico (2x80ml/2x20ml) com ISO9001

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	ANALISA	8	49,9099	399,28

LOTE: 000062 HOMOLOGADO

199,41

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Termometro de vidro p/ banho maria

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	INCONTHERM	3	66,4699	199,41

LOTE: 000073 HOMOLOGADO

322,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Uréia PP enzimatico colorim (1x100ml/1x25ml/1x25mk) com ISO9001

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT.	ANALISA	5	64,4999	322,50

LOTE: 000077 HOMOLOGADO

2.049,90

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Abaixa língua c/ 100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	THEOTO	1.000	2,0499	2.049,90
LOTE: 000079 HOMOLOGADO				140,99
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Agua Oxigenada 10 vol lt.Frasco 1.000ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VICPHARMA	60	2,3499	140,99
LOTE: 000083 HOMOLOGADO				918,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Agulha hipodermica desc. 40mm x 12 cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada, com dispositivo de segurança Conf.NR32			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DESCARPACK	20.000	0,0459	918,00
LOTE: 000085 HOMOLOGADO				2.939,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Álcool etílico 70% 1.000 ml.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEGA QUIMICA	1.000	2,9399	2.939,90
LOTE: 000090 HOMOLOGADO				149,79
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Almotolia plástica bico reto translucida, 250 ml plastico			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	J.PROLAB	100	1,4979	149,79
LOTE: 000096 HOMOLOGADO				115,45
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura de algodão ortopedico 10cmx 1m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ORTOFEN	500	0,2309	115,45
LOTE: 000097 HOMOLOGADO				132,45
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura de algodão ortopedico 12 cmx1m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	POLARFIX	500	0,2649	132,45
LOTE: 000098 HOMOLOGADO				132,45
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura de algodão ortopedico 12 cmx1m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	POLARFIX	500	0,2649	132,45
LOTE: 000100 HOMOLOGADO				849,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura de crepom medindo 04 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2, confeccionada com 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em "Z" e "S" com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isento de defeitos, embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ORTHOCREM	5.000	0,1699	849,50
LOTE: 000102 HOMOLOGADO				1.939,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura de crepom medindo 12 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2, confeccionada com 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em "Z" e "S" com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isento de defeitos, embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ORTHOCREM	5.000	0,3878	1.939,00
LOTE: 000104 HOMOLOGADO				3.899,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura de crepom medindo 20 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2, confeccionada com 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em "Z" e "S" com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isento de defeitos, embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ORTHOCREM	5.000	0,7799	3.899,50
LOTE: 000105 HOMOLOGADO				1.329,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura de crepom medindo 8 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2, confeccionada com 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em "Z" e "S" com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isento de defeitos, embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ORTHOCREM	5.000	0,2659	1.329,50
LOTE: 000106 HOMOLOGADO				647,54
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura de rayon 7,5cm x 5m esteril			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	POLARFIX	200	3,2377	647,54
LOTE: 000108 HOMOLOGADO				356,97
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura gessada 04cmx2m,100% algodão c/ligamento tipo tela			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	POLARFIX	300	1,1899	356,97
LOTE: 000109 HOMOLOGADO				289,95
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura gessada 08cmx2m,100% algodão c/ligamento tipo tela			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	POLARFIX	500	0,5799	289,95
LOTE: 000110 HOMOLOGADO				598,95
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura gessada 12cmx3m,100% algodão c/ligamento tipo tela			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	POLARFIX	500	1,1979	598,95

LOTE: 000113 HOMOLOGADO

894,80

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Bandagem anti-septica para estancamento de sangue pos coleta- cx com 500 unid	Caixa	CIEX	100	8,9480	894,80

LOTE: 000114 HOMOLOGADO

677,80

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Benzina retificada 1.000ml	Frasco	ALPHATEC	50	13,5559	677,80

LOTE: 000116 HOMOLOGADO

2.123,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Bolsa coletora de urina sist fechado 2000ml esteril	UNIDADE	PHARMATEX	1.000	2,1230	2.123,00

LOTE: 000128 HOMOLOGADO

267,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 20 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirurgico, estéril, contendo reg. ministério da saúde, lote, validade e data fabricação, pronto para o uso.	UNIDADE	DESCARPACK	500	0,5359	267,95

LOTE: 000129 HOMOLOGADO

267,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 22 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirurgico, estéril, contendo reg. ministério da saúde, lote, validade e data fabricação, pronto para o uso.	UNIDADE	DESCARPACK	500	0,5359	267,95

LOTE: 000130 HOMOLOGADO

267,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 24 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirurgico, estéril, contendo reg. ministério da saúde, lote, validade e data fabricação, pronto para o uso.	UNIDADE	DESCARPACK	500	0,5359	267,95

LOTE: 000131 HOMOLOGADO

362,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cateter para oxigênio, tipo óculos, com alça regulável, estéril, descartável, flexível, atóxico. Em polivinil ou similar. Utilizado em paciente com anestesia locoregional + sedação, no intuito de aumentar a oxigenação dos pulmões e consequentemente o sangue arterial, através do aumento de oxigênio do ar inspirado. Esterilizado em óxido de etileno, ou raios gama	UNIDADE	DESCARPACK	500	0,7259	362,95

LOTE: 000132 HOMOLOGADO

840,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Catgut fio cromado nº 02, com agulha 3/8-45cm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SHALON	12	69,9999	840,00
LOTE: 000133 HOMOLOGADO				820,80
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Catgut fio simples nº 02, com agulha 3/8-45cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SHALON	12	68,3999	820,80
LOTE: 000134 HOMOLOGADO				803,63
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Catgut fio cromado nº 03, com agulha 3/8-45cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SHALON	12	66,9695	803,63
LOTE: 000135 HOMOLOGADO				840,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Catgut fio simples nº 03, com agulha 3/8-45cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SHALON	12	69,9999	840,00
LOTE: 000136 HOMOLOGADO				811,44
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Catgut fio simples nº 04, com agulha 3/8-45cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SHALON	12	67,6199	811,44
LOTE: 000137 HOMOLOGADO				5.949,95
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Colagenase + cloranfenicol pomada, bisnaga com 30 gramas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
BIS	CRISTALIA	500	11,8999	5.949,95
LOTE: 000142 HOMOLOGADO				3.459,80
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Coletor para perfuro-cortante grande (07 litros) dupla trava, duplo revest			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMBALAIRE	2.000	1,7299	3.459,80
LOTE: 000143 HOMOLOGADO				2.249,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Coletor para perfuro-cortante grande (13 litros) dupla trava, duplo revest			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMBALAIRE	1.000	2,2499	2.249,90
LOTE: 000147 HOMOLOGADO				5.299,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Compressa de gaze medindo 7,5 cm x 7,5 cm, com 13 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca, acondicionada em pacotes com 500 unidades. embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ORTOFEN	1.000	5,2999	5.299,90

LOTE: 000153 HOMOLOGADO **3.504,99**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Carvão Ativado com Prata recortável: 10x10. Curativo composto por tecido de carvão ativado impregnado com prata prensado entre 2 camadas de rayon/poliamida.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CURATEC	100	35,0499	3.504,99

LOTE: 000154 HOMOLOGADO **1.087,99**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Curativo de Alginato de calcio Placa 10x10cm. Placas constituídas por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas por ácidos gulurônico e manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CURATEC	100	10,8799	1.087,99

LOTE: 000158 HOMOLOGADO **524,95**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Equipo microgotas ,com pinça,rolete e injetor lateral.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	INTRAMED	500	1,0499	524,95

LOTE: 000159 HOMOLOGADO **267,69**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Equipo macrogotas para nutrição

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOSANI	300	0,8923	267,69

LOTE: 000160 HOMOLOGADO **39,12**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escalpe, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 19, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMBRAMAC	300	0,1304	39,12

LOTE: 000161 HOMOLOGADO **39,12**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escalpe, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 21, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMBRAMAC	300	0,1304	39,12

LOTE: 000162 HOMOLOGADO **38,10**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escalpe, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 23, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMBRAMAC	300	0,1270	38,10

LOTE: 000163 HOMOLOGADO **38,85**

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escalpe, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 25, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	EMBRAMAC	300	0,1295	38,85

LOTE: 000165 HOMOLOGADO

54,78

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Escova ginecologica descartavel esteril, bem.individual	UNIDADE	ADLIN	250	0,2191	54,78

LOTE: 000166 HOMOLOGADO

775,98

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Esparadrapo impermeáveis, medindo 10 cm de largura por0,45 m de comprimento, cor branca, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com exelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MISSNER	200	3,8799	775,98

LOTE: 000167 HOMOLOGADO

1.774,75

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Espéculo vaginal médio sem lubrificante descartavel	UNIDADE	ADLIN	2.500	0,7099	1.774,75

LOTE: 000168 HOMOLOGADO

2.372,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Espéculo vaginal pequeno sem lubrificante descartavel	UNIDADE	ADLIN	2.500	0,9490	2.372,50

LOTE: 000169 HOMOLOGADO

514,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Espéculo vaginal grande sem lubrificante descartavel	UNIDADE	ADLIN	500	1,0299	514,95

LOTE: 000170 HOMOLOGADO

999,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Estetoscopia infantil, campanula duplas em aço inoxidavel	UNIDADE	ADVANTIVE	50	19,9799	999,00

LOTE: 000171 HOMOLOGADO

996,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Estetoscopia adulto, campanula duplas em aço inoxidavel	UNIDADE	ADVANTIVE	50	19,9299	996,50

LOTE: 000172 HOMOLOGADO

1.133,40

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Fita adesiva hospitalar com dimensão 19 mm de largura x 50 m de comprimento, confeccionada com dorso de papel crepado e massa adesiva à base de borracha natural e resina, com boa adesão, aceitação para escrita, embalado individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	EUROCEUL	600	1,8890	1.133,40

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 5,0 cm x 10m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em cerretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	MEDFIX	250	2,2748
LOTE: 000175 HOMOLOGADO					568,70

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 10,0 cm x 10m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em cerretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	WILTEX	150	5,5999
LOTE: 000176 HOMOLOGADO					839,99

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Fita teste para autoclave, com dorso de papel crepado, com excelente adesão e resistência a altas temperaturas, representando diferenciação e segurança no controle de materiais que devem passar pelo processo esterilização, possui listras amarelas que após o ciclo se tornam marrons, em rolos medindo 19 cm de largura por 30 m de comprimento, embalada individualmente, constante externamente dados de identificação e procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	EUROCEUL	100	2,2679
LOTE: 000178 HOMOLOGADO					226,79

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Fralda geriátrica adulta , descartavel, tamanho P				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	BIOFRAL	10.000	0,7821
LOTE: 000180 HOMOLOGADO					7.821,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Fraldas geriátrica adulta, descartavel, tamanho G				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	BIG ROGER	15.000	0,7691
LOTE: 000181 HOMOLOGADO					11.536,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Fraldas geriátrica adulta, descartavel tamanho XG				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	BIG ROGER	10.000	0,7699
LOTE: 000182 HOMOLOGADO					7.699,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Fraldas infantil, descartavel, tamanho EG				
		UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
		UNIDADE	BABY ROGER	5.000	0,2799
LOTE: 000183 HOMOLOGADO					1.399,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Frasco para dieta enteral 300 ml, com alça de fixação

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOSANI	200	0,7771	155,42
LOTE: 000186 HOMOLOGADO				76,60
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Gel para eletrocardiograma com PH neutro 1000 gr			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SUPRAGEL	20	3,8299	76,60
LOTE: 000187 HOMOLOGADO				712,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Gel para ultra-sonografia com PH neutro, não gorduroso e sem cheiro. Isento de cloreto de sódio, indicado para o meio de contato para a transmissão dos impulsos ultra-sônicos em aparelhos de ultra-sonografia, ecógrafos e dopplers, 5.000 gr.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	MERCUR	50	14,2399	712,00
LOTE: 000190 HOMOLOGADO				223,95
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Gorro descartavel com elastico.Pcte com 100 unidades			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	DESCARPACK	50	4,4790	223,95
LOTE: 000192 HOMOLOGADO				1.791,98
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Indicador biológico para controle de autoclavagem (em ampolas de 2ml)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CLEAN UP	200	8,9599	1.791,98
LOTE: 000193 HOMOLOGADO				148,47
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Infusor 2 vias tipo polifix, conc. para infusão parenteral, desc.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VITALGOLD	300	0,4949	148,47
LOTE: 000196 HOMOLOGADO				1.399,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Kit p/ preventivo completo(especulo medio/escova,Luva)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ADLIN	1.000	1,3999	1.399,90
LOTE: 000197 HOMOLOGADO				1.549,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Kit p/ preventivo completo(especulo medio/escova,Luva)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ADLIN	1.000	1,5499	1.549,90
LOTE: 000198 HOMOLOGADO				146,10
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Lâmina de bisturi, aço carbono nº 11 com 100 unid.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ADVANTIVE	10	14,6099	146,10

LOTE: 000199 HOMOLOGADO

146,10

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lâmina de bisturi, aço carbono nº 12 com 100 unid.	Caixa	ADVANTIVE	10	14,6099	146,10

LOTE: 000200 HOMOLOGADO

146,09

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lâmina de bisturi, aço carbono nº 15 com 100 unid.	Caixa	ADVANTIVE	10	14,6088	146,09

LOTE: 000201 HOMOLOGADO

144,89

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lâmina de bisturi, aço carbono nº 20 com 100 unid.	Caixa	ADVANTIVE	10	14,4889	144,89

LOTE: 000202 HOMOLOGADO

146,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lâmina de bisturi, aço carbono nº22 com 100 unid.	Caixa	ADVANTIVE	10	14,5999	146,00

LOTE: 000203 HOMOLOGADO

142,10

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lâmina de bisturi, aço carbono nº24 com 100 unid.	Caixa	ADVANTIVE	10	14,2099	142,10

LOTE: 000204 HOMOLOGADO

489,29

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lancetas p/ lancetador graduado,p teste glicemia cx com 100	Caixa	G-TECH	70	6,9899	489,29

LOTE: 000205 HOMOLOGADO

477,51

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lidocaina 2% s/vaso constritor, frasco 20 ml	Frasco	HIPOLABOR	350	1,3643	477,51

LOTE: 000206 HOMOLOGADO

101,97

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Luva cirúrgica esterilizada número 6,5 lubrificada com pó absorvível, em puro látex, super resistente.	PAR.	MAXITEX	150	0,6798	101,97

LOTE: 000207 HOMOLOGADO

339,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Luva cirúrgica esterilizada número 7,0 lubrificada com pó absorvível, em puro látex, super resistente.				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
PAR.	MAXITEX	500	0,6799	339,95	
LOTE: 000208 HOMOLOGADO				339,95	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Luva cirúrgica esterilizada número 7,5 lubrificada com pó absorvível, em puro latex, super resistente.				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
PAR.	MAXITEX	500	0,6799	339,95	
LOTE: 000209 HOMOLOGADO				339,95	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Luva cirúrgica esterilizada número 8,0 lubrificada com pó absorvível, em puro látex, super resistente.				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
PAR.	MAXITEX	500	0,6799	339,95	
LOTE: 000210 HOMOLOGADO				271,96	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Luva cirúrgica esterilizada número 8,5 lubrificada com pó absorvível, em puro látex, super resistente.				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
PAR.	MAXITEX	400	0,6799	271,96	
LOTE: 000212 HOMOLOGADO				3.016,47	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Luva p/ procedimentos em latex grande cx c/100				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
Caixa	NUGARD	300	10,0549	3.016,47	
LOTE: 000214 HOMOLOGADO				6.257,40	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Luva p/ procedimentos em latex pequena cx c/100				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
Caixa	NUGARD	600	10,4290	6.257,40	
LOTE: 000215 HOMOLOGADO				2.494,76	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Luva plástica para toque ginecológico em EVA (acetado de venil etileno) c/ 100				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
PACOTE	LUPLAST	400	6,2369	2.494,76	
LOTE: 000216 HOMOLOGADO				89,76	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Malha tubular ortopedica,100% algodão med 10cmx25mm				
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR	
ROLO	MSO	12	7,4799	89,76	
LOTE: 000217 HOMOLOGADO				107,40	
Materiais					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				
1	Malha tubular ortopedica,100% algodão med 12mx25mm				

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	MSO	12	8,9499	107,40
LOTE: 000218 HOMOLOGADO				136,08
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Malha tubular ortopedica,100% algodão med 15cmx25mm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	MSO	12	11,3400	136,08
LOTE: 000219 HOMOLOGADO				185,15
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Malha tubular ortopedica,100% algodão med 20cmx25mm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	MSO	12	15,4290	185,15
LOTE: 000220 HOMOLOGADO				693,80
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Máscara cirúrgica c/ filtro c/ elástico branca desc.cx. c/ 50			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INNOVA	200	3,4690	693,80
LOTE: 000221 HOMOLOGADO				1.149,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Nylon Monofilamento, n. º 2-0, de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,5 cm. Caixa c/ 24 envelopes			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PROCARE	100	11,4990	1.149,90
LOTE: 000222 HOMOLOGADO				5.006,40
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Nylon Monofilamento, n. º 3-0, de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,5 cm. Caixa c/ 24 envelopes			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PROCARE	300	16,6880	5.006,40
LOTE: 000230 HOMOLOGADO				892,74
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel grau cirurgico 50mmX100m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	PHARMATEX	60	14,8790	892,74
LOTE: 000232 HOMOLOGADO				2.419,99
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel grau cirurgico 100mmX100m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	PHARMATEX	80	30,2499	2.419,99
LOTE: 000233 HOMOLOGADO				3.591,12
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel grau cirúrgico 150mmx100 m			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	PHARMATEX	80	44,8890	3.591,12
LOTE: 000234 HOMOLOGADO				1.785,57
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel grau cirúrgico 200mmx100 m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	PHARMATEX	30	59,5190	1.785,57
LOTE: 000235 HOMOLOGADO				8.159,92
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel grau cirúrgico 350x100 mm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	PHARMATEX	80	101,9990	8.159,92
LOTE: 000236 HOMOLOGADO				2.399,98
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel grau cirúrgico 400mmx100 m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	PHARMATEX	20	119,9990	2.399,98
LOTE: 000237 HOMOLOGADO				186,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel lençol bobina 50mx50cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	PHARMATEX	50	3,7199	186,00
LOTE: 000238 HOMOLOGADO				225,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel lençol bobina 70mx50cm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	SURGPLAST	50	4,4999	225,00
LOTE: 000244 HOMOLOGADO				363,53
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pinça kelly curva 14 cm.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	30	12,1178	363,53
LOTE: 000245 HOMOLOGADO				363,57
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pinça kelly reta 14 cm.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	30	12,1190	363,57
LOTE: 000248 HOMOLOGADO				1.244,91
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Protetor solar fator 30, UVA-UVB,120 ml,testado dermalogicamente			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DENOMA	150	8,2994	1.244,91

LOTE: 000250 HOMOLOGADO

1.279,99

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	PVPI Degermante	LITRO	VIC PHARMA	100	12,7999	1.279,99

LOTE: 000251 HOMOLOGADO

1.292,90

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	PVPI topico	LITRO	VIC PHARMA	100	12,9290	1.292,90

LOTE: 000253 HOMOLOGADO

1.249,75

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sabonete liquido 1000ml. Neutro	LITRO	RIOQUIMICA	250	4,9990	1.249,75

LOTE: 000254 HOMOLOGADO

1.584,90

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Saco plastico branco leitoso substancia infectante 30 l, pcte com 100	PACOTE	TEKPLAST	100	15,8490	1.584,90

LOTE: 000256 HOMOLOGADO

2.109,99

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Saco plastico branco leitoso substancia infectante 100 l, pcte com 100	PACOTE	TEKPLAST	100	21,0999	2.109,99

LOTE: 000258 HOMOLOGADO

928,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 03ml, s/ agulha, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado	UNIDADE	SR	15.000	0,0619	928,50

LOTE: 000259 HOMOLOGADO

1.899,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 03ml, com agulha 25x7cm, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado	UNIDADE	DESCARPACK	15.000	0,1266	1.899,00

LOTE: 000260 HOMOLOGADO

1.185,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 05ml, s/ agulha, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado	UNIDADE	SR	15.000	0,0790	1.185,00

LOTE: 000261 HOMOLOGADO

2.214,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 05ml, c/ agulha 25x7cm, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado	UNIDADE	INJEX	15.000	0,1476	2.214,00

LOTE: 000262 HOMOLOGADO

1.821,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 10ml, s/ agulha, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado	UNIDADE	SR	10.000	0,1821	1.821,00

LOTE: 000265 HOMOLOGADO

7.161,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Seringa para insulina , com agulha de 08,x0,3, 30G, com protetedor de agulha e embolo(roxoxo), agulha lubrificada, escala de marcação única, embolo de corte reto, agulha blister ultra-fine II.	UNIDADE	INJEX	30.000	0,2387	7.161,00

LOTE: 000266 HOMOLOGADO

26,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Solução de Ringer lactado 500 ml	UNIDADE	EUROFARMA	20	1,2999	26,00

LOTE: 000273 HOMOLOGADO

69,65

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sonda nasogástrica longa n.º 16	UNIDADE	MED SONDA	100	0,6965	69,65

LOTE: 000274 HOMOLOGADO

74,97

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sonda nasogástrica longa n.º 18	UNIDADE	MED SONDA	100	0,7497	74,97

LOTE: 000277 HOMOLOGADO

46,29

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sonda para aspiração traqueal n.º 16, descartável	UNIDADE	MED SONDA	100	0,4629	46,29

LOTE: 000278 HOMOLOGADO

159,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sonda uretral n.º 06	UNIDADE	MED SONDA	500	0,3199	159,95

LOTE: 000279 HOMOLOGADO

1.699,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sonda uretral n.º 08	UNIDADE	MED SONDA	5.000	0,3399	1.699,50

LOTE: 000281 HOMOLOGADO

4.551,60

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sonda uretral n.º 12	UNIDADE	MED SONDA	12.000	0,3793	4.551,60

LOTE: 000283 HOMOLOGADO

439,60

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sonda uretral n.º 16	UNIDADE	MED SONDA	1.000	0,4396	439,60

LOTE: 000284 HOMOLOGADO

239,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sonda uretral n.º 18	UNIDADE	MED SONDA	500	0,4780	239,00

LOTE: 000286 HOMOLOGADO

309,30

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sonda uretral n.º 22	UNIDADE	MED SONDA	500	0,6186	309,30

LOTE: 000290 HOMOLOGADO

6.249,75

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Soro fisiológico 0,9% 500 ml, sistema fechado	Frasco	EUROFARMA	2.500	2,4999	6.249,75

LOTE: 000292 HOMOLOGADO

1.199,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Soro glicofisiológico 500ml	Frasco	EUROFARMA	500	2,3999	1.199,95

LOTE: 000293 HOMOLOGADO

1.894,45

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Soro glicofisiológico 1000ml	Frasco	EUROFARMA	500	3,7889	1.894,45

LOTE: 000295 HOMOLOGADO

1.094,95

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Soro glicosado 5% 500ml			
	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
	Frasco	EUROFARMA	500	2,1899
LOTE: 000296 HOMOLOGADO				1.094,95
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Soro glicosado 5% 1000ml			
	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
	Frasco	EUROFARMA	500	3,7688
LOTE: 000297 HOMOLOGADO				1.884,40
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sulfadiazina de prata pomada, uso tópico para queimaduras. Bisnaga com 30 gramas.			
	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
	UNIDADE	PRATI	30	3,6869
LOTE: 000312 HOMOLOGADO				110,61
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Vaselina líquida 1000ml			
	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
	Frasco	RIOQUIMICA	50	13,9969
LOTE: 000315 HOMOLOGADO				699,85
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Agulha gengival curta 30g, bisel trifasetado, esterilidade a acondicionamento individual, frisos interno no canhão, fixação reforçada da cânula ao canhão, cânula parede fina com lubrificantes especiais, cânula adequadamente flexível. Cx c/100 un.			
	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
	Caixa	STARMED	150	15,2999
LOTE: 000316 HOMOLOGADO				2.294,99
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Agulha gengival longa 27g, bisel trifasetado, esterilidade a acondicionamento individual, frisos interno no canhão, fixação reforçada da cânula ao canhão, cânula parede fina com lubrificantes especiais, cânula adequadamente flexível. Cx c/100 un.			
	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
	Caixa	STARMED	100	14,4699
L C I PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA				2.294,99
				07.293.786/0001-21
				66.155,30
LOTE: 000025 HOMOLOGADO				66,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Fluoreto 20ml			
	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
	UNIDADE	GOLD ANALISA	20	3,3000
LOTE: 000032 HOMOLOGADO				66,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	HDL Colesterol precipitante 50 ml enzimatico Colorimetrico com ISO9001			
	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO
	UNIDADE	GOLD ANALISA	30	10,9000
				327,00

LOTE: 000045 HOMOLOGADO

152,30

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Panótico Completo 3x500ml	UNIDADE	NEWPROV	10	15,2300	152,30

LOTE: 000067 HOMOLOGADO

65.460,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Tubo Plastico de hemólise 12x75 com 1000	UNIDADE	JPROLAB	2.000	32,7300	65.460,00

LOTE: 000068 HOMOLOGADO

150,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Tubo de vidro 15x 100 com 250	UNIDADE	CRAL	1.500	0,1000	150,00

LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

76.619.113/0001-31

3.837,30

LOTE: 000002 HOMOLOGADO

680,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Álcool-Acetona para gram 1000 ml	UNIDADE	LABORCLIN	40	17,0000	680,00

LOTE: 000009 HOMOLOGADO

280,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Coloração rápida para hematologia kit c/ 3 unid de 500ml	UNIDADE	LABORCLIN	10	28,0000	280,00

LOTE: 000015 HOMOLOGADO

779,80

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Creatinina PP cinético colorimetrico (1x60/1x240) com ISO9001	UNIDADE	LABORCLIN	20	38,9900	779,80

LOTE: 000024 HOMOLOGADO

376,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Fator reumatoide latex PP 3,0ml com ISO 9001	UNIDADE	LABORCLIN	8	47,0000	376,00

LOTE: 000028 HOMOLOGADO

67,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Fucsina-fenicada p gram 500 ml	UNIDADE	LABORCLIN	10	6,7500	67,50

LOTE: 000030 HOMOLOGADO

700,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Glicose PP Enzimatico Colorimetrica (1x500ml) com ISO9001	UNIDADE	LABORCLIN	35	20,0000	700,00

LOTE: 000044 HOMOLOGADO

84,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Oleo de imersão 100 ml	Frasco	LABORCLIN	8	10,5000	84,00

LOTE: 000046 HOMOLOGADO

870,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	PCR latex- 30ml com ISO9001	UNIDADE	LABORCLIN	15	58,0000	870,00

MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA - ME

10.474.392/0001-84

28.426,00

LOTE: 000072 HOMOLOGADO

1.039,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Tubo para coleta a vacuo(com registro no ministerio da saúde, aprovado pela ANVISA) Tampa vermelha sem anticoagulante 10ml seco.	UNIDADE	laborimport	30	34,6500	1.039,50

LOTE: 000080 HOMOLOGADO

1.456,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Agulha hipodermica,desc. 25mm x 7 cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada,com dispositivo de segurança Conf.NR 32	UNIDADE	laborimport	20.000	0,0728	1.456,00

LOTE: 000081 HOMOLOGADO

1.520,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Agulha hipodermica ,desc. 13x4,5, com bisel trifacetado, cânula siliconizada, com dispositivo de segurança Conf. NR 32	UNIDADE	laborimport	20.000	0,0760	1.520,00

LOTE: 000082 HOMOLOGADO

1.700,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Agulha hipodermica ,desc. 25mm x 8 cm, com bisel trifacetado, cânula siliconizada, com dispositivo de segurança Conf. NR 32	UNIDADE	laborimport	20.000	0,0850	1.700,00

LOTE: 000084 HOMOLOGADO

1.510,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Agulha hipodermica desc. 25x60 , com bisel trifacetado, cânula siliconizada, com dispositivo de segurança Conf.NR32	UNIDADE	laborimport	20.000	0,0755	1.510,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Aparelho de Pressão - esfignomanometro,aneroide, infantil, brac.algodao fecho de velcro - com braceira infantil (aprox.25 x 7 cm ; 13 x 5 cm); trabalhando na faixa de escala de 0 a 300 mmhg; com resolucao de 2 mmhg; sem emendas; de borracha s/ emenda; em algodao c/fecho em velcro	UNIDADE	premium	10	52,3500	523,50

LOTE: 000099 HOMOLOGADO

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Atadura de algodão ortopedico 20 cmx1m	ROLO	ortofen	500	0,6500	325,00

LOTE: 000101 HOMOLOGADO

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Atadura de crepom medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2, confeccionada com 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em "Z" e "S" com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isento de defeitos, embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	ROLO	ortofen	5.000	0,3360	1.680,00

LOTE: 000103 HOMOLOGADO

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Atadura de crepom medindo 15 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2, confeccionada com 100% algodão cru, com fios retorcidos no urdume em combinação de altas torções em "Z" e "S" com bordas/ourelas com meio-giro, acabadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (de forma cilíndrica), isento de defeitos, embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	ROLO	ortofen	5.000	0,5050	2.525,00

LOTE: 000149 HOMOLOGADO

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Compressa cirurgica 25x25, pcte com 50 unid	UNIDADE	mb textil	100	23,4000	2.340,00

LOTE: 000211 HOMOLOGADO

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Luva p/ procedimentos em latex extra pequena cx c/100	Caixa	nugard	600	10,3300	6.198,00

LOTE: 000213 HOMOLOGADO

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Luva p/ procedimentos em latex média cx c/100	Caixa	nugard	400	10,4000	4.160,00

LOTE: 000227 HOMOLOGADO

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
	Otoscopio compacto com iluminação de fibra optica,corpo de alta resistencia a impactos, deve permitir conexao c/ insuflador para teste pneumático do timpano janela de visao com giro para os lados.Possuir cabo conversor com engate de sistema tipo rosca com bateria recaregavel e com regulagem com entrada de luz.Acompanhantes: jogo de espelhos restauraveis(minima 4 jogos), 1 carregador e 2 lampadas sobresalientes.					

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	md	10	285,0000	2.850,00
LOTE: 000300 HOMOLOGADO				599,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tala de imobilização de membros em alumínio - Tamanho G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MSO	100	5,9900	599,00

MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP

09.676.256/0001-98

15.868,29

LOTE: 000021 HOMOLOGADO

205,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Estante plastica 2cmx2cm (12x6=72 tubos)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	15	13,7000	205,50

LOTE: 000022 HOMOLOGADO

250,50

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Estante plastica 1,8cmx1,8cm (12x6=72 tubos)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	15	16,7000	250,50

LOTE: 000050 HOMOLOGADO

159,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pipeta Vidro 1ml 1/100

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	60	2,6500	159,00

LOTE: 000117 HOMOLOGADO

3.500,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Bota de Unna pronta para uso de bandagem flexível branca 30% algodão e 70% poliester tamanho: 10,2 cm x 9,14 m.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CONVATEC	250	14,0000	3.500,00

LOTE: 000121 HOMOLOGADO

43,75

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Brometo de imipratorio frs com 20 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HIPOLABOR	50	0,8750	43,75

LOTE: 000122 HOMOLOGADO

140,46

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cabo de bisturi nº 3

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	30	4,6820	140,46

LOTE: 000123 HOMOLOGADO

138,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Cabo de bisturi nº 4	UNIDADE	ABC	30	4,6000	138,00

LOTE: 000164 HOMOLOGADO

39,33

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Escalpe, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 27, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.	UNIDADE	LABOR IMPORT	300	0,1311	39,33

LOTE: 000189 HOMOLOGADO

1.196,79

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Glicerina líquida	LITRO	VIC PHARMA	100	11,9679	1.196,79

LOTE: 000247 HOMOLOGADO

393,90

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Porta agulha 12 cm	UNIDADE	ABC	30	13,1299	393,90

LOTE: 000249 HOMOLOGADO

699,88

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Protetor solar fator 50, UVA-UVB,120 ml, testado dermalogicamente	UNIDADE	MOPH	50	13,9975	699,88

LOTE: 000255 HOMOLOGADO

1.698,89

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Saco plastico branco leitoso substancia infectante 40 l, pcte com 100	PACOTE	NEKPLAST	100	16,9889	1.698,89

LOTE: 000263 HOMOLOGADO

2.951,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 20ml, s/ agulha, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado	UNIDADE	MEDICOR	10.000	0,2951	2.951,00

LOTE: 000280 HOMOLOGADO

3.089,60

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Sonda uretral n.º 10	UNIDADE	BIOSANI	8.000	0,3862	3.089,60

LOTE: 000304 HOMOLOGADO

480,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Termômetro Clínico			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ACCUMED	100	4,8000	480,00
LOTE: 000419 HOMOLOGADO				835,80
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios, O B1, contendo 01 seringa de 4g.Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	Z 100	20	41,7900	835,80
LOTE: 000449 HOMOLOGADO				45,90
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cabo de bisturi n 3			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ABC	10	4,5899	45,90
NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME			14.595.725/0001-84	3.478,22
LOTE: 000088 HOMOLOGADO				2.324,70
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Algodão hidrófilo em camadas, sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substância gordurosas, ácidos, álcalis, corante corretivo e alvejante óptico, boa absorção e retenção de líquidos, enrolado com papel apropriado em toda a sua extensão, apresentado em rolos, contendo 500 gr, e embalados individualmente com embalagens apresentando identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro do Ministério da Saúde.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MELHORMED	300	7,7490	2.324,70
LOTE: 000095 HOMOLOGADO				98,85
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura de algodão ortopedico 8cmx 1m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ORTOFEN	500	0,1977	98,85
LOTE: 000120 HOMOLOGADO				78,60
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Brometo de fenoterol frs com 20 ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HIPOLABOR	50	1,5720	78,60
LOTE: 000173 HOMOLOGADO				559,12
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Fita microporosa para curativos confeccionada com não tecido, massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, distribuída uniformemente em toda sua extensão, com dimensão 2,5 cm x 10m de comprimento, cor branca, excelente adesão, isenta de sujidades, enrolada em cerretel, em embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TKL	400	1,3978	559,12
LOTE: 000191 HOMOLOGADO				118,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Haste flexível compontas se 100% algodao com 100 unidades			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	HIGIETOP	100	1,1800	118,00
LOTE: 000194 HOMOLOGADO				129,73
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Kit para inalação completo adulto. Contendo: Mascara, Frasco Recepiente e Conector.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NS	25	5,1890	129,73
LOTE: 000195 HOMOLOGADO				129,23
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Kit para inalação completo infantil. Contendo: Mascara, Frasco Recepiente e Conector.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	NS	25	5,1690	129,23
LOTE: 000276 HOMOLOGADO				40,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sonda para aspiração traqueal n.º 12, descartável			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MARKMED	100	0,4000	40,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES L			06.194.440/0001-03	15.142,70
LOTE: 000224 HOMOLOGADO				1.511,20
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Nylon Monofilamento, n. º 5-0, de 45 cm, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,5 cm. Caixa c/ 24 envelopes			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PROCARE	80	18,8900	1.511,20
LOTE: 000319 HOMOLOGADO				216,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca Acabamento de Resina nº 3118F			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	150	1,4400	216,00
LOTE: 000320 HOMOLOGADO				178,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Broca Acabamento de Resina nº 3118FF			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FAVA	150	1,1900	178,50
LOTE: 000409 HOMOLOGADO				3.900,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios ,A 3,5 contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/silica.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	3M	100	39,0000	3.900,00
LOTE: 000413 HOMOLOGADO				3.900,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microglass de endurecimento a base de luz, opaca a raios ,A3, contendo 01 seringa de 4g.Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA),			

trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	3M	100	39,0000	3.900,00
LOTE: 000418 HOMOLOGADO				858,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta fotopolimerizável, compósito universal à base de Microglass fotopolimerizável , radiopaco. Composição universal de Microgloass de endurecimento a base de luz, opaca a rayos, O A 3,5 contendo 01 seringa de 4g. Composição: Bisfenol-A-glicidilmetacrilato (Bis-GMA), trietilenoglicoldimetacrilato (TEGDMA), zircônia/sílica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CHARISMA	20	42,9000	858,00
LOTE: 000427 HOMOLOGADO				1.749,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Selante de fôssulas e fissuras polimerizável por luz visível, composto de Bis-GMA uretano modificado, trietileno glicol di-metacrilato, borossilicato de alumínio e bário, ester tetracrílico ácido fosfórico, fluoreto de sódio, n-metil dietanolamina e canforoquinona. Condicionador dental gel composto de ácido fosfórico, água, sílica coloidal e pigmento inorgânico. Branco Opaco

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DENTSPLY	50	34,9800	1.749,00
LOTE: 000447 HOMOLOGADO				2.830,00

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Caneta de Alta rotação(turbina com extra torque 605; encaixe universal; spray: tripla rotação: sistema troca broca friction grip(FG),autoclavavel

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	KAVO	10	283,0000	2.830,00

PLASMEDIC COM. DE MAT. P/ USO MÉD E LAB LTDA		09.200.303/0001-22	38.055,50
--	--	--------------------	-----------

LOTE: 000107 HOMOLOGADO				2.115,00
-------------------------	--	--	--	----------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Gaze tipo queijo 91cmx91m 9 fios 100% algodao

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDPLUS	100	21,1500	2.115,00

LOTE: 000111 HOMOLOGADO				735,00
-------------------------	--	--	--	--------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura gessada 15cmx3m,100% algodão c/ligamento tipo tela

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ORTOFEN	500	1,4700	735,00

LOTE: 000112 HOMOLOGADO				1.300,00
-------------------------	--	--	--	----------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura gessada 20cmx3m,100% algodão c/ligamento tipo tela

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ORTOFEN	500	2,6000	1.300,00

LOTE: 000146 HOMOLOGADO				15.230,00
-------------------------	--	--	--	-----------

Materiais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Compressa de gaze medindo 10 cm x 10 cm, com 13 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca, acondicionada em pacotes com 500 unidades. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	MEDPLUS	1.000	15,2300	15.230,00
LOTE: 000148 HOMOLOGADO				3.990,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Compressa cirurgica, 45x50cm,peso 38g/um,pcte c 50 unid			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CLEAN	100	39,9000	3.990,00
LOTE: 000231 HOMOLOGADO				2.603,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel grau cirurgico 80mmX100m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	HOSPFLEX	100	26,0300	2.603,00
LOTE: 000351 HOMOLOGADO				11.970,00
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Cápsulas de amalgama, composta de 23% cobre, 31 % estanho e 46 % prata. 01 porção cartucho com 50 cápsulas			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	METALMS	200	59,8500	11.970,00
LOTE: 000382 HOMOLOGADO				112,50
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Mascara Tripla com elastico, atoxica, hipoalergenica, 100% polipropileno, não esteril, isento de fibra de vidro, caixa contendo 50un			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	OLIMEDI	30	3,7500	112,50
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA			02.816.696/0001-54	441,50
LOTE: 000184 HOMOLOGADO				195,21
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Frasco p/ nutrição interal 300ml com alça de fixação			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOBASE	300	0,6507	195,21
LOTE: 000228 HOMOLOGADO				128,48
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Oleo amaciante com AGE, vitamina A e E, lecetina e soja 200 ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NUTRIEX	40	3,2121	128,48
LOTE: 000257 HOMOLOGADO				117,81
Materiais				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Rifamicyna 10 mg /ml spray com 20 ml			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EMBRAMAC	50	2,3562	117,81
TOTAL DO EDITAL				638.972,00